Nierzadko bywało, że zysk osiągany z wakufów stanowił źródło dochodu skarbowego.
Zob. Bazarewski, „Muzułmanie w Jugosławii”, 7–8.

21  Grzegorzewski, Z sidżyllatów rumelijskich epoki wyprawy wiedeńskiej, 241.
22  May, Szut. Powieść podróżnicza, 2.
23  Łoziński, Patrycyat i mieszczaństwo lwowskie, 202.
24  Wiek 181 (6/18 sierpnia 1875), 1.
25  Mimo tego charakteru wakufy, także w krajach muzułmańskich, podlegały opodatkowaniu, a nawet

były nacjonalizowane. Orgelbrand, Encyklopedyja powszechna; Gazeta Warszawska 254 (16/28 września
1853), 2–3; Rubacha, „Polityka Turcji wobec narodów i państw bałkańskich”, 223–4. Na temat rozwoju
instytucji wakufa na styku kultur zob. Sabri, The Imperial Politics of Architectural Conservation, passim.

26  Sobczak, „Położenie prawne tatarskich wyznawców islamu”, 501.